
UCHWAŁA NR XXXVII/812/2018
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

w sprawie przekazania skargi według właściwości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 2) i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.) na wniosek Przewodniczącego 
Rady Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miasta Gliwice do rozpatrzenia skargi z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uznać skargę za podlegającą rozpatrzeniu przez Wojewodę Śląskiego.

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do przekazania skargi do rozpatrzenia 
Wojewodzie Śląskiemu oraz do poinformowania skarżącego o przekazaniu skargi według właściwości.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 72DDC217-E654-4300-8E6A-9D86F099301B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/812/2018

Rady Miasta Gliwice

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

Pismem z dnia 16 marca 2018 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze przesłało skargę mieszkańca na 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach. Przewodniczący Rady Miasta Gliwice skierował skargę do Komisji 
Zdrowia i Polityki Społecznej celem jej zbadania. Komisja w toku prac ustaliła, że przedmiotowa skarga 
dotyczy przyznawania oraz wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego, a także podejmowania działań 
wobec dłużników alimentacyjnych, co stanowi zadanie zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, 
finansowane w formie dotacji celowej z budżetu państwa zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów.

W przedmiotowej sprawie zastosowanie powinien znaleźć art. 229 pkt 2) k.p.a., zgodnie z którym organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności organów wykonawczych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 
organizacyjnych w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej jest wojewoda 
lub organ wyższego stopnia.

W związku z powyższym, Rada Miasta Gliwice postanawia przekazać skargę mieszkańca Wojewodzie 
Śląskiemu do rozpatrzenia według właściwości.

Id: 72DDC217-E654-4300-8E6A-9D86F099301B. Podpisany Strona 2




